
Zastupitelstvo města Nymburka 

 

Pro jednání ZM konané dne 19.9.2018  

Tisk číslo:      /2018 

Název tisku  

 

Rozpočtové opatření č. 31/2018 

Změna schváleného rozpočtu 
 

 

Předkladatel:                                                                                         Zpracovatel: 

PhDr. Pavel Fojtík                                                                               Ing. Jiří Konhefr 

starosta                                                                     vedoucí odboru správy městského majetku 

 

 

………………………                                                                   ………………………… 

 

Doporučení: 

- 

 

Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva 

Bylo projednáno ve FV dne 3.9.2018. 

 

Usnesení přijatá ve věci 

Usn. č. ………… 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení 

 

Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

schválenými rozpočtovými pravidly  

 

s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. 31/2018 – změna schváleného rozpočtu na základě přijetí druhé části 

dotace na „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Nymburk a území ORP 

Nymburk a vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro město 

Nymburk“ ve výši 7 976 159,10 Kč. 



Důvodová zpráva 
Starosta města předkládá zastupitelstvu města dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly, ke schválení rozpočtové opatření č. 31/2018.  

I. a   II. Popis stávajícího stavu a zdůvodnění navrhovaných opatření 

V průběhu sestavování rozpočtu na rok 2018 město obdrželo rozhodnutí MŽP o poskytnutí 

dotace na „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Nymburk a území ORP 

Nymburk a vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro město 

Nymburk“ s uvedením částky dotace 9 385 270,- Kč. Tato částka byla následně zapracována 

do návrhu rozpočtu v oblasti příjmů i výdajů. 

 

Dne 14.12.2017 byly ve prospěch bankovního účtu města připsány finanční prostředky dotace 

1. část ve výši 1 365 406,70 Kč. Druhá a poslední část dotace v částce 7 976 159,10 Kč byla 

ve prospěch bankovního účtu města připsána dne 6.6.2018. 

 

Vzhledem k tomu, že rozpočtovaná část přijaté dotace pro rok 2018 musí souhlasit 

se skutečností, je zastupitelstvu města navrženo schválit rozpočtové opatření, kterým bude pro 

potřeby rozpočtu a obsahu výkazu FIN 2 – 12 uveden do souladu upravený rozpočet pro rok 

2018 se skutečně přijatými finančními prostředky výše uvedené dotace.  

III.  Ekonomické důsledky 

V příjmech rozpočtu bude výše uvedená změna zaúčtována následovně (v Kč): 

 

odpa položka UZ text rozpočet 

schválený 

změna rozpočet po 

změnách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6330 

 

4216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4116 

 

4131 

 

15974 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15011 

 

Dotace na 

zpracování 

digitálního 

povodňového 

plánu pro město 

Nymburk 

a území ORP 

Nymburk a 

vybudování 

varovného a 

výstražného 

systému ochrany 

před povodněmi 

pro město 

Nymburk 

Neinvestiční 

část dotace 

Převody z účtů 

hospodářské 

činnosti 

 

9 385 270,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,- 

 

56 931 000,- 

 

- 1 365 406,70 

(přijato 

v r.2017) 

 

-42 350,- 

-1 354,20 

(nebude 

zasláno) 

 

 

 

 

 

 

 

+42 350,- 

 

+1 366 760,90 

 

7 933 809,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42 350,- 

 

58 297 760,90 

IV.  Stanovisko finančního výboru 

Materiál byl projednán ve finančním výboru dne 3.9.2018 s výsledkem: pro, .proti, zdržel se. 


